## **Processus iudiciarius panormitani**

**Johannes <Urbach>**

**Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo**

Quomodo reus debet consulere aduocatu[m] super libello.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

fitam competentes alioqui dicto libello respondē  
do p termino de consensu ipsarū partium vel earū  
procuratorū peremptorie assignauit. Data t̄ acta sūt  
hec r̄c. Coraz ordinario tabellio breuiter solet sub  
scribere diez porrecti libelli t̄ dilationē reo datam  
istō modo Exhibito tali libello per talem actorem  
vel procuratōrē tale i presentia talis rei vel procura  
toris ipsius r̄c. Anno die tali. Respondebitur p p  
te ipsius rei vel ponētur omnes dilatorie excepti  
ones vel declinatorie die tali r̄c.

**C**Quomodo reus debet con  
sulere aduocatū super libello.

**S**Equitur quomodo aduocatus sit consulēd?  
Reus accepto libello et obtentis super eo idu  
cūs consulat aduocatum super eo. Et in deliberan  
do quomodo debet se habere reus. de hoc tradit do  
ctrinam fulgidam. Huius in spe. de acti. et peti. & in  
anterioribus. Et si reus conuenit actione reali.  
et ipse rem petitam reo non possidet nec detinet ve  
niet in termino statuto coram iudice dicendo se nō  
possidere nec detinere rem in libello et res est expe  
dita quia tunc dimittetur. ff. de rei ven. l. in rem de  
appel. ex pte de quo de excep. c. pe. & re iud. c. abba  
te sane. l. vi **A**dditio. **C**Et si dixerit se non possi  
dere et possit conuinci v̄ medatio perdet cōmoduz  
possessionis t̄ transfertur in aduersariuz vt in. l. si.  
ff. de rei vendi. et si t̄ pte litis cōtestati. non possideat  
sed tempore sententie reperitur possidere debet cō  
demnari. l. sin autem. &. possidere. ff. eodem titulo  
**C**Si autem possidet nomine alieno habet paratū  
auxilium vt in. c. quoniam frequēter. s. alle. i. &. q.  
si super quis facultatez nominandi dominum ha

bet se excusandi. ut ibi/ sed si possidet nomine proprio tunc offerendo se defensioni videat si aliquas habeat exceptiones contra actorem vel procuratorem vel contra libellum et eius formam. illas enim in termino sibi assignato omnes pponat/ ut nota. in allegato capitulo pastoralis.

**E**xceptiones sunt multiplices.

**D**eo quo notandum quod exceptionum diuerse sunt species. alie sunt peremptorie/ alie dilatorie. alie anormale et alie mixte / ut nota de exceptione. c. exceptionum in glo. et p hostien. in summa eo. titu. .g. ii. plenius in spe eo. ti. g. iij. et. iiij. et ibi in addi. tanguntur etiam alie divisiones. qd alie peremptorie: alie temporales/ alie personales/ alle reales de quo ibi tc. Depemtoris videbim' suo tempore/ de dilatoris ad plens videndum. Unde dicuntur dilatorie quia cause differunt in situ. eo titu. g. appellantur. Et dilatoriarum alia dilatoria iudicij/ alia solutionis Dilatoria iudicij est multiplex quia alia competit ratione iudicis/ alia ratione actoris. alia ratione rei ipsius excipientis/ ut quia est legatus vel alias habet ius revocandi domum de foro competenti capitu. vlti. Alia ratione procuratoris/ alia ratione rescripti/ alia ratione loci/ alia ratione fori de quo in spec. de excepti. g. i. x. dilatorie vero. Et ille regula riter pponende sunt ante litis contesta. postea non nisi incertis casibus de offi. dele. insinuate. et quando plures competit que illarum primo debet pponi. vide i alle. c. pastoralis de excep. et in .c. inter monasteriis de re iudi. et magna est inter doctores difficultas de exceptioe recusationis an illa debeat esse prior tamen io. au dicit ibi in nouella conclusione